
UCHWAŁA NR VII/41/2019
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 18 marca 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U.  
z 2018 r. poz.994, 1000, 1349, 1432.) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.  U.  z 2018 r. poz. 967, 2245), po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

Rada Gminy Malechowo uchwala co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Malechowo wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Malechowo na rok 2019, który stanowi 
załącznik do uchwały.

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (zwane dalej 
"dofinansowaniem"), o których mowa w ust. 1, wyodrębnione są w planach finansowych 
poszczególnych szkół i placówek.

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50 %  opłaty za ukończoną formę 
doskonalenia zawodowego.

§ 4. Wniosek o dofinansowanie składa się wraz z załącznikami potwierdzającymi wniesienie 
opłaty i dokumentem potwierdzającym ukończenia danej formy doskonalenia  u dyrektora szkoły, 
przedszkola w której nauczyciel ubiega się o dofinansowanie wg. wzoru ustalonego przez dyrektora 
danej szkoły lub przedszkola.

§ 5. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje dyrektor danej szkoły lub placówki, 
a w przypadku dyrektora szkoły lub placówki Wójt Gminy Malechowo.

§ 6. Ustala się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane:

1) studia podyplomowe;

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, które:

a) pozwalają na podwyższenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli,

b) pozwalają na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli oraz 
dyrektorów placówek oświatowych,

c) mają wpływ na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły lub placówki,

d) mają wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych,

e) mają wpływ na wdrożenie nowej podstawy programowej,

f) mają wpływ na wspieranie rozwoju dzieci,

§ 7. Ustala się priorytetowe kierunki dokształcania i doskonalenia:

Id: 3C566E4B-A006-49C1-9582-CA1D2CDC3DD3. Podpisany Strona 1



1) . Organizacja i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, 
konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
zmierzające do wdrażania nowej postawy programowej kształcenia ogólnego oraz rozwijających 
samodzielność, kreatywność i innowacyjność uczniów.

2) . Wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu głównie rozwijanie 
kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli oraz bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie 
z zasobów dostępnych w sieci.

3) . Uzupełniające wykształcenie nauczycieli w przedmiotach wprowadzonych reformą edukacji do 
szkól podstawowych .

4) . Doskonalenie nauczycieli niezbędne do realizacji zaleceń Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku. Urzędowym 

Województwa. Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Rosiński

Id: 3C566E4B-A006-49C1-9582-CA1D2CDC3DD3. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VII/41/2019

Rady Gminy Malechowo

z dnia 18 marca 2019 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019
Nazwa placówki

L.P
. Forma doskonalenia zawodowego Szkoła 

Podstawowa
 w Malechowie

Szkoła Podstawowa Lejkowie
Szkoła 
Podstawowa 
w Niemicy

Zespół Szkół 
w Ostrowcu

Przedszkole 
w Malechowie

Razem 
plan

1.

- organizacja i prowadzenie: sieci 
współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze

200,00

200,00

2

- organizacja i prowadzenie szkoleń, 
warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych, seminariów, 
konferencji szkoleniowych oraz innych 
form doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze;

4500,00 598.00 
3283.00 6850,00 5000,00 1500,00

21731,00
3 - przygotowanie materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych; 400,00 100,00 500,00
4 - koszty druku i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych; 809.00 600,00 430,00 1839,00

5
dofinansowuje się w części lub w całości 
opłaty kształcenia pobierane przez szkoły 
i zakłady kształcenia nauczycieli

2100.00 1000,00 2400,00 500,00
6000,00

6

dofinansowuje się w części lub w całości 
opłaty za kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla
 nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

(50% 
poniesionych 

kosztów)
– fizyka  
1875,00 

(50% poniesionych kosztów)
Kurs kwalifikacyjny „Edukacja przez 

szachy w szkole” 
150.00

300,00

4190,00

Id: 3C566E4B-A006-49C1-9582-CA1D2CDC3DD3. Podpisany Strona 1



szkoły lub placówki – logopedia  
1725,00 Kurs kwalifikacyjny „Język angielski 

dla dorosłych” 
kat. B1 i B2 140.00 zł

7

dofinansowuje się w części lub w całości 
koszty przejazdów oraz zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego przez 
dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności 
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje

1030,00 zł 300,00 zł 800,00 1200,00 300,00

3630,00
OGÓŁEM w szkołach(w złotych) 9130,00 7380,00 9850,00 9030,00 2700,00 38090,00

Id: 3C566E4B-A006-49C1-9582-CA1D2CDC3DD3. Podpisany Strona 2



Id: 3C566E4B-A006-49C1-9582-CA1D2CDC3DD3. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W sprawie uchwały otrzymano odpowiedź z jednego związku zawodowego zrzeszającego
nauczycieli pismem o znaku L.p.05/01/2019 Zarząd Oddziału ZNP w Malechowie nie wnosi
zastrzeżeń do przedłożonego planu dofinansowania .Komisja Międzyzakładowa Pracowników
Oświaty i Wychowania NSZZ ,,Solidarność” oraz Zachodniopomorski Zarząd Wojewódzkiego
Forum Związków Zawodowych do których dnia 8 stycznia 2019 wystosowano pisma o numerach
ROKS 4481.1.2019 i ROKS.4481.2.2019 nie przedstawiły swoich opinii w terminie 30 dni,
zgodnie z § 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.o związkach zawodowych(Dziennik Ustaw rok
2015 poz. 1881) zrezygnowały z wyrażenia opinii.

Id: 3C566E4B-A006-49C1-9582-CA1D2CDC3DD3. Podpisany Strona 1




